
Муниципальное учреждение Отдел образования 

 Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З 

 

      14.02.2024    № 52 

 

Об итогах муниципального этапа регионального конкурса  

«Лучший урок и внеурочное мероприятие  

центров образования “Точка роста”» 

 

В рамках реализации Комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций 

для педагогических работников и управленческих кадров образовательных организаций 

Ростовской области, в которых созданы и функционируют центры образования «Точка роста», 

на основании приказа МУ ОО от 03.02.2025 № 30 «О проведении муниципального этапа 

регионального конкурса «Лучший урок и внеурочное мероприятие центров образования 

“Точка роста”», с целью презентации и выявления лучших образовательных практик в 

области проектирования современного урока и внеурочного мероприятия центров 

образования «Точка роста» 14 февраля 2025 года завершился муниципальный этап Конкурса. 

На Конкурсе образовательные организации представили технологические карты, 

электронные образовательные ресурсы (текстовые, графические, звуковые, программные, 

мультимедийные), иллюстрирующие и раскрывающие реализацию проекта урока и видео 

уроков, внеурочных занятий с использованием высокотехнологичного оборудования, 

апробированные в общеобразовательных организациях, с выявления лучших образовательных 

практик в области проектирования современного урока и внеурочного мероприятия с 

использованием инфраструктуры центров образования «Точка роста». 

В конкурсных материалах были использованы различные методы и приемы вовлечения 

обучающихся в учебно-познавательную деятельность, в содержании уроков включены яркие 

содержательные элементы, стимулирующие познавательный интерес и воспитательный 

эффект. Не все материалы, представленные на конкурс, соответствовали требованиям. 

Некоторые участники не предоставили технологические карты, видео урока/внеурочного 

мероприятия, электронные образовательные ресурсы. 

В содержании конкурсных материалов: Шевченко Т. В., учителя физики МБОУ 

Роговской СОШ, Можаевой А. В., учителя биологии МБОУ Тарасовской СОШ №2,  

Ковалёвой О. В., педагога дополнительного образования МБОУ Тарасовская СОШ №1, 

Скутиной И. Г., учителя начальных классов МБОУ Большинская СОШ, Осташковой Е. Н., 

учителя технологии МБОУ Тарасовская СОШ №1 показатели выраженные в баллах 

проявлены в полной мере, оптимально спланирован объем и содержание учебной 

информации, использовались различные методы и приемы вовлечения обучающихся в 

учебно-познавательную, исследовательскую деятельность. 

В Конкурсе приняли участие 11 центров образования “Точка роста” (приложение 1). В 

оргкомитет Конкурса по номинациям поступило:  

– номинация – «Лучший урок и внеурочное мероприятие по физике» – 6 заявок;  

– номинация – «Лучший урок и внеурочное мероприятие по биологии»– 4 заявки; 

– номинация – «Лучший урок и внеурочное мероприятие по технологии» – 1 заявка; 

– номинация – «Лучшее внеурочное мероприятие по воспитательной работе» – 3 

заявки. 

Исходя из вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 



1. Утвердить решение жюри по итогам муниципального этапа регионального конкурса 

«Лучший урок и внеурочное мероприятие центров образования «Точка роста». 

 

2. Наградить победителей и призёров дипломами 1-й, 2-й, 3-й степени (приложение 2). 

 

3. Вручить участникам конкурса диплом участника (приложение 3). 

 

4. Направить список победителей муниципального этапа Конкурса и материалы для участия в 

региональном Конкурсе в соответствии с положением 15.02.2025г. 

 

5. Отметить продуктивную работу руководителей общеобразовательных организаций и 

центров образования «Точка роста» подготовивших победителей и призёров Конкурса: 

- МБОУ Большинской СОШ – Поповой С.И., Шевченко Н.Н.; 

- МБОУ Дячкинской СОШ – Звягинцевой С.О. Куликовой И.Е.;  

- МБОУ Колушкинской СОШ – Недодаева А.Е., Горбанёвой В.А.; 

- МБОУ Курно-Липовской СОШ – Павловой Т.В., Ткачевой М.В.; 

- МБОУ Роговской СОШ – Шевченко Д.Ю.; 

- МБОУ Тарасовской СОШ №1 – Малова А.С.;  

- МБОУ Тарасовской СОШ №2 – Рубановой Т.Ю., Можаевой А.В.; 

- МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ – Азаровой О.М., Тимошенко Т.И. 

 

6. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 24.02.2025 предоставить 

письменное объяснение о причинах, не позволивших принять участие в муниципальном этапе 

регионального конкурса «Лучший урок и внеурочное мероприятие центров образования 

«Точка роста»: 

- Алферовой М. В., и.о. директора МБОУ Ерофеевской ООШ, 

- Бабкиной Л.М., директору МБОУ Весеннинской ООШ, 

- Петраченковой И. А., директору МБОУ Митякинской СОШ, 

- Стригуновой Н.И., директору МБОУ Рыновской ООШ, 

- Тарасову И.В., директору МБОУ Васильевской ООШ. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                         А.И. Коршунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу 

                                                                                                                                 от 14.02.2025 №52 

 

Общеобразовательные организации,  

принявшие участие в муниципальном этапе регионального конкурса  

«Лучший урок и внеурочное мероприятие центров образования «Точка роста» 

 

№ Общеобразовательная организация 
Количество 

заявок 

1 МБОУ Большинская СОШ 3 

2 МБОУ Деркульская ООШ 1 

3 МБОУ Дячкинская СОШ 1 

4 МБОУ Ефремово-Степановская СОШ 1 

5 МБОУ Колодезянская ООШ 1 

6 МБОУ Колушкинская СОШ 1 

7 МБОУ Курно-Липовская СОШ 1 

8 МБОУ Роговская СОШ 1 

9 МБОУ Тарасовская СОШ №1 2 

10 МБОУ Тарасовская СОШ №2 1 

11 МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ 1 

            

       Всего конкурсных материалов – 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу 

                                                                                                                                 от 14.02.2025 № 52 

 

 

Победители и призёры муниципального этапа регионального конкурса 

 «Лучший урок и внеурочное мероприятие 

 центров образования «Точка роста» 

 

в номинации: 

– «Лучший урок и внеурочное мероприятие по физике»: 

 

- Диплом победителя 1-й степени – Шевченко Татьяна Викторовна, МБОУ Роговская СОШ, 
учитель физики и математики, внеурочное мероприятие «День российской науки», для 

учащихся 5-11 классов; 

- Диплом победителя 2-й степени – Ткачева Марина Викторовна МБОУ Курно-Липовская 

СОШ, учитель физики, тема урока «Электрическая цепь и ее составные части», 8 класс; 

- Диплом призёра 3-й степени – Димитренко Маргарита Ивановна, МБОУ Туроверо-

Россошанская ООШ, учитель математики и физики, внеурочное мероприятие «Атмосферное 

давление в жизни человека»,7 класс; 

- Диплом призёра 3-й степени – Гончарова Ирина Витальевна, МБОУ Колушкинская СОШ 

учитель физики, внеурочное мероприятие, тема занятия: «Открытая лаборатория», 7 класс. 

 

в номинации: 

– «Лучший урок и внеурочное мероприятие по биологии»: 

 

- Диплом победителя 1-й степени – Можаева Анна Вячеславовна, МБОУ Тарасовская СОШ 

№2, учитель биологии, тема урока: «Органы дыхательной системы человека. Их строение и 

функции», 9 класс; 

-Диплом 2-й степени – Звягинцева Светлана Олеговна, МБОУ Дячкинская СОШ, учитель 

биологии, внеклассное мероприятие «Микроклимат кабинета биологии», 5-6,8,10 классы; 

-Диплом призёра 3-й степени – Шевцова Лариса Юрьевна, МБОУ Большинская СОШ, 

учитель биологии и химии, внеурочное мероприятие «Экологическое значение насекомых», 8 

классе. 

                                         

в номинации: 

– «Лучший урок и внеурочное мероприятие по технологии»:  

 

- Диплом победителя – Осташкова Елена Николаевна, МБОУ Тарасовская СОШ №1, учитель 

технологии, тема урока: «Художественная обработка конструкционных материалов», 6-7 

класс. 

 

в номинации:  

– «Лучшее внеурочное мероприятие по воспитательной работе»:  

 

- Диплом победителя 1-й степени – Ковалёва Ольга Валерьевна, МБОУ Тарасовская СОШ 

№1, педагог дополнительного образования, объединение журналистики «Глаголом жечь», 

внеурочное мероприятие «История и публицистический стиль. Совместимы ли?», 10 «а» 

класс, 11 «б» класс; 

- Диплом призёра 2-й степени – Скутина Ирина Григорьевна, МБОУ Большинская СОШ, 

учитель начальных классов, внеурочное мероприятие «Откуда в снежках грязь?», 1 класс; 

- Диплом призёра 3-й степени – Жукова Валентина Павловна, МБОУ Большинская СОШ, 

учитель начальных классов, внеурочное мероприятие «Покормите птиц зимой», 2 класс. 



Приложение №3 к приказу 

                                                                                                                                 от 14.02.2025 № 52 

 

 

Участники муниципального этапа регионального конкурса 

 «Лучший урок и внеурочное мероприятие 

 центров образования «Точка роста» 

 

 

- Диплом участника – Горбаткова Любовь Фёдоровна, МБОУ Колодезянская ООШ, учитель 

биологии и химии, тема урока: «Многообразие рыб и их охрана», 8 класс;  

   

- Диплом участника – Датченко Ольга Михайловна, МБОУ «Ефремово-Степановская СОШ», 
учитель физики, внеурочное мероприятие «Давление жидкостей, газов. Атмосферное 

давление», 7 класс;  

 

- Диплом участника – Сухорукова Наталья Анатольевна, МБОУ Деркульская ООШ, учитель 

физики, тема урока: «Звуковые волны и их распространение», 9 класс.                   

 


